
1 

 

 
Obec Zelenecká Lhota 

Zelenecká Lhota 8 

507 23 Libáň 

IČO: 00271829 

e-mail: obec@zeleneckalhota.cz 

IDDS: vc2a5xm 

 

Zápis č. 1/2023 

Z jednání zastupitelstva obce konaného dne 31.1. 2023 v budově obecního úřadu v Zelenecké 

Lhotě. 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod. 

Předsedající schůze starosta obce Marek Krčmařík z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 

všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. 

4. Prodej, pronájem pozemku 

5. Dohody o provedení práce 

6. Obecní rybník v Záhubech 

7. Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

8. Obecní lesy 

9. Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

10. Pasport místních komunikací 

11. Dotační program - domácí čistírna odpadních vod 

12. Dotace pro obchod 

13. Rekonstrukce veřejného osvětlení 

14. Diskuze, další 

15. Závěr 

  



2 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Předsedající zahájil schůzi a určil ověřovateli zápisu Ondřeje Vinše a Františka Egrta, 

zapisovatelem určil Zuzanu Jandovou. 

 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Zelenecká Lhota schvaluje program zasedání, tak jak je uvedeno shora: 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva 

Starosta obce přednesl zprávu o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. Zejména informoval o jednání ohledně územního plánu, kde bylo představen 

první návrh a o jednání na stavebním úřadě Libáň ohledně boudy na hřišti. K rybníku na návsi 

byly objednány patníky, aby auta nezajížděla do trávy. 

 

4. Prodej, pronájem pozemku 

Zastupitelstvo opět projednalo žádosti o prodej nebo pronájem obecního pozemek par. č. 

1254/12 o výměře 656 m² (zahrada) v KÚ Zelenecká Lhota, za účelem využití jako zahrady.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 11 ze dne 30.10. 2022 a schvaluje záměr prodat 

pozemek par. č. 1254/12 o výměře 656 m² (zahrada) v KÚ Zelenecká Lhota, za účelem 

využití jako zahrady. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: 1 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

5. Dohody o provedení práce 

Zastupitelstvo projednalo uzavření dohod o provedení práce pro zastupitele. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje uzavření dohod o provedení práce pro zastupitele: 

-      p. Egrt František – sekání trávy křovinořezem, péče o vzhled obce, opravy, údržba                                                                                             

-      p. Rozsypal Jan – péče o vzhled obce, opravy, údržba 

-      p. Marek Krčmařík – péče o vzhled obce, opravy, údržba 



3 

 

-      p. David Klaban – péče o vzhled obce, opravy, údržba 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

6. Obecní rybník v Záhubech  

Zastupitelstvo obce projednalo situaci s obecním rybníkem v Záhubech, kdy se nyní o něj 

nemá kdo starat a potřebu opravy jeho protékající hráze. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronajmout obecní rybník v Záhubech na par. č. 548 

v KÚ Záhuby. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

7. Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

 

Obec nemá v současné době vnitřní směrnici pro zadávání zakázek malého rozsahu, proto ji 

starosta připravil a zastupitelstvo obce ji projednalo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 1/2023 o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

8. Obecní lesy 

Zastupitelstvo obce projednalo situaci v obecních lesích ohledně samovýroby dříví a 

odborného lesního hospodáře. V současné době není zajištěn jednotný a transparentní přístup 

k samovýrobě dříví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx. Byla připravena směrnice pro 

samovýrobu palivového dříví, kterou zastupitelstvo projednalo a zapracovalo připomínky 

zastupitelů. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 2/2023 - Zásady a pravidla pro samovýrobu 

palivového dříví z lesních i mimolesních pozemků a ukládá starostovi obce, aby požádal na 

odboru ŽP - zemědělství a lesní hospodářství MěÚ Jičín o přidělení odborného lesního 

hospodáře od státu. 

 



4 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

9. Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

Starosta informoval o jednání s paní Jansovou z Ministerstva vnitra ohledně obecně závazné 

vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Vzhledem k tomu, 

že účinnost novelizace vyhlášky musí být musí být od 1.1., tak nemůže již být pro rok 2023 

novelizována. Novelizace vyhlášky bude připravena pro rok 2024. 

 

10. Pasport místních komunikací 

Mít zpracovaný pasport místních komunikací je zákonnou povinností obce. Starosta obeslal 

čtyři firmy s žádostí o nabídku na zpracování pasportu místních komunikací v KÚ Zelenecká 

Lhota a Záhuby. 3 firmy podaly nabídky, které zastupitelstvo obce projednalo a vybralo 

nejvýhodnější nabídku. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zadání zpracování passportu místních a účelových  komunikací 

firmě HPN Projekt. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

11. Dotační program - domácí čistírna odpadních vod 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh Dotačního programu - domácí čistírna odpadních vod.  

V přípravě dotačního programu se bude pokračovat. 

 

12. Dotace pro obchod 

Starosta informoval zastupitelstvo, že vytvořil projekt „Podpora prodejny v Zelenecké Lhotě“, 

kde budou podpořeny náklady na elektrickou energii částkou 63 364 Kč, kvůli zachování 

provozu prodejny v obci. V rámci projektu podal žádost o dotaci 30.000 Kč z programu 

Podpora provozu prodejen na venkově Královehradeckého kraje. Zbývající náklady projektu 

33 364 Kč budou pokryty dotací z obecního rozpočtu. V diskuzi bylo ještě navrženo 

odpuštění nájmu z prodejny pro rok 2023. 

Zastupitel Svatopluk Runčík oznámil, že je v této záležitosti ve střetu zájmů. 

  



5 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 12 ze dne 19.12. 2022 a schvaluje poskytnutí dotace 

33 364 Kč xxxxxxxxxx k podpoře nákladů v místní prodejně na elektrickou energii a ostatní 

osobní náklady. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6  Proti:  0 Zdrželi se: 1 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce rozhodlo pro rok 2023 odpustit nájemné za místní prodejnu, tzn. Nájemné 

za rok 2023 za místní prodejnu čp. 4 bude 0 Kč. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6  Proti:  0 Zdrželi se: 1 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

13. Rekonstrukce veřejné osvětlení  

 

Byly osloveny čtyři firmy k podání nabídky na rekonstrukci veřejného osvětlení v Zelenecké 

Lhotě a Záhubech s podporou dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu z výzvy č. NPO 

1/2022 – Rekonstrukce veřejného osvětlení.  

Všechny oslovené firmy vyhodnotily náklady na rekonstrukci veřejného osvětlení s podporou 

dotace jako neefektivní, několika násobně dražší, než kdyby obec osvětlení rekonstruovala jen 

z vlastního rozpočtu. Je to způsobené podmínkami dotace a počtem lamp v obci, kde by 

muselo být přidáno mnoho osvětlovacích bodů, aby bylo vyhověno podmínkám dotace. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce rozhodlo nedělat rekonstrukci veřejného osvětlení s podporou dotace, ale 

rozhodlo oslovit firmy o nabídky výměny lamp bez použití dotace. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č.  10 bylo schváleno. 

 

14. Diskuze, další 

V diskuzi byla projednána oprava střechy na hřbitově v Záhubech, pořádání Pouťové zábavy 

3.6. 2023 na hřišti s odpoledním programem pro děti, doplnění nářadí do posilovny a 

autobusové spojení do školy do Jičína.  

 

15. Závěr  

Předsedající zasedání zastupitelstva obce ukončil v 19:20 hodin. 

 

  



6 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 31.1.2023 

 

 

Zapisovatel: Zuzana Jandová 

 

Ověřovatelé:   Ondřej Vinš 

 

  František Egrt 

 

 

Starosta:                    Marek Krčmařík 


